



Handläggare: Roger Örneholm
Telefon: 08 - 508 01 302

Till
Rinkeby-Kista stadsdesnämnd

Vinterns snökaos

Svar på skrivelse av Abebe Hailu m.fl. (S)

Förslag till beslut

Som svar på skrivelsen åberopa vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Håkan Serdén
verksamhetsområdeschef

Skrivelsen

Stadsdelsnämnden beslutade den 25 mars 2010 att stadsdelsförvaltningen skulle bereda skrivelsen ”Vinterns snökaos” från Abebe Hailu m.fl. (S).

I skrivelsen anförs att trots de höga kostnaderna för snöröjningen under vintern 2009/2010 har den inte utförts ordentligt på park- och gångvägarna på Järvafältet. Vidare anförs att vägarna blivit svårframkomliga, knaggliga och farligt hala med olyckor och höga kostnader för sjukvård och sjukskrivning som följd genom att dessa inte plogats och snön körts bort från början. Skrivelsen avslutas med ett konstaterande att ”det är lite cyniskt att spara pengar på något så viktigt som en ordentligt utförd snöröjning när konsekvenserna av det leder till stora kostnader för såväl samhället i övrigt liksom de enskilda personer som drabbats av olycksfall”. Skrivelsen bifogas.

Bilaga: Skrivelse från Abebe Hailu m.fl. (S) ”Vinterns snökaos”



Förvaltningens synpunkter och förslag

Vintersäsongen 2009/2010 har det fallit sammanlagt 184 cm nysnö i Kista enligt SMHI. Det har inte fallit så mycket snö under en säsong på 15 år. Ett normalår uppgår motsvarande mängd till cirka 50 cm eller mindre.

Under säsongen har det inom Rinkeby-Kista utförts 35 snöröjningspådrag på gång- och cykelvägar av anlitade entreprenörer. I genomsnitt utförs cirka sex snöröjningspådrag under ett år.

Den samlade kostnaden för snöröjningen av gång- och cykelvägarna inom stadsdelsområdets parkmark säsongen 2009/2010 kan nu beräknas till 2 100 tkr. Ett normalår uppgår kostnaden till cirka 500 tkr.

Till stadens Felanmälan har under perioden december 2009 till och med mars 2010 inkommit ca 30 anmälningar som rör snörenhållningen inom Rinkeby-Kista, varav 10 från en och samma person. Ett normalår inkommer under motsvarande period också cirka 30 anmälningar.

Andelen anmälningar som rör halka har denna säsong varit lika stor eller mindre än ett normalår. Genom den långa sammanhängande köldperioden blev årets ”halkperiod” ovanligt kort om än intensiv – cirka en samlad vecka-10 dagar mot normalt ett tjugotal dagar spridda på flera månader.

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande.
